МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «Солнышко»

«СОЛНЫШКО»

ПРИКАЗ

«05» мая 2022г. № 35-ОД

О внесении изменений в локальные акты

по организации работы ВСОКО в МБДОУ №18

С целю управления качеством образования в дошкольном учреждении,

обеспечения участников образовательных отношений достоверной информацией о

качестве образования, предоставляемого ДОУ, в соответствии с приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 24.03.2022 г. № 658

«Об утверждении положения о региональной системы мониторинга оценки качества

дошкольного образования в Краснодарском крае», распоряжением Министерства

просвещения РФ от 01.09.2021г. №Р-210 «Об утверждении Методологии мотивирующего

мониторинг деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования, а также

решения Педагогического совета (протокол заседания от 11.04.2022 года № 5,

приказываю:

1. Обеспечить функционирование в МБДОУ «Солнышко» внутренней системы

оценки качества образования (ВСОКО).

2. При создании внутренней системы оценки качества образования

руководствоваться положением и оценочными картами региональной системы

мониторинга оценки качества дошкольного образования Краснодарского края.

3. Утвердить:

Положение о внутренней системе оценки качества образования

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад

«Солнышко» (приложение №1).

Оценочные карты внутренней системы оценки качества образования

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад

«Солнышко» (приложение № 2);

Состав группы мониторинга для проведения внутренней системы оценки качества

образования (приложение № 3).

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Солнышко»                                            М.А.Симахина

		2023-02-27T09:50:49+0300
	Симахина Марина Александровна
	I am the author of this document